Администрация Шуруповского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление № 62

от  15.10.2025 г

О назначении публичных слушаний по  проекту
бюджета Шуруповского сельского поселения
на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе в  Шуруповском сельском поселении Фроловского муниципального
района Волгоградской  области, утвержденным решением Совета депутатов
Шуруповского  сельского поселения от 25.03. 2022 г. № 38/116,  Порядком организации и
проведения публичных слушаний в Шуруповском сельском поселении Фроловского
муниципального района Волгоградской  области, утвержденным решением Совета
депутатов Шуруповского  сельского поселения от 21.06. 2022 г. № 40/129 (далее по тексту -
Порядок), руководствуясь Уставом:

п о с т а н о в л я ю:

1. По инициативе Главы Шуруповского сельского поселения вынести на
публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории
Шуруповского сельского поселения, проект бюджета Шуруповского сельского
поселения  на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов,  согласно Приложению.

2. Назначить организатором публичных слушаний главного специалиста
по правовым и организационным вопросам администрации Шуруповского сельского
поселения.

3. Разместить текст проекта решения «О бюджете Шуруповского сельского
поселения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»  на  официальном
сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(http://shurupovskoe-adm34.ru/).

4. Определить администрацию Шуруповского сельского поселения,
расположенную по адресу: х. Шуруповский, ул. Седова 7/2  местом приема
замечаний и предложений жителей на бумажном носителе по вынесенному на
обсуждение проекта решения «О бюджете Шуруповского сельского поселения на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов».

5. Осуществить участие граждан в обсуждении проекта решения в
соответствии с указанным выше Порядком.

6.  Разместить на федеральной государственной информационной системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»:

- настоящее постановление «О назначении  публичных слушаний по проекту
решения «О бюджете Шуруповского сельского поселения на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов»;

- текст проекта решения «О бюджете Шуруповского сельского поселения на
2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»;

https://www.engels-city.ru/pravaktnovselsov/82413-postanovlenie-5-ot-02-11-2022g-o-vynesenii-na-publichnye-slushaniya-proekta-byudzheta-novopushkinskogo-munitsipalnogo-obrazovaniya-na-2023-god-i-planovyj-period-2024-2025-godov#sub_100000

- hH+opMaLlilro oO o6ecneqeHrn Bo3MoxHocl4 nperqcraBneHns eavreqaFrnI u
npegnoxeHnfi no BbrHeceHHoMy Ha o6cy44enne npoeKra pe[ueHnn (O 6rogxere
[IJypynoacKoro cenbcKoro noceneHLln ta 2026 ropt tA Ha nflaHoBulrl neprop\2027 u 2028
rofloB>, a raKxe ygacrw+ s ny6nrvHbrx cflyr.laHilflx c ncnoJ'rb3oBaHheM EguHoro noprana
rpalqaHannn PoccrrZcroil Oegepaqnil, ilMerculnMn no,qrBep44eHHyro yqerHyp saphcb B

Se4epanunorZ rocy,qapcreennofr r,rH$oprvraqnoHuoil ctlcreMe <EguHan cilcreMa
ngenrr$rKaqnu n ayrenrra$ntaqtAtA e mu$pacrpyKrype, o6ecne.rNearoqerl
uH$opuaqHoHHo-TexHonoruLrecKoe B3auMo,qeilcraue nH$opuaqfioHHbrx cr4creM,
hcnoflb3yeMbrx trnF nperqocTaBneHVA rocy,qapcTBeHHbtx tA MyHtt+t{naflbHbrx ycflyf B

oneKrpoHHorI Sopue>;
- pe3ynbrarbr ny6nrvHsrx cnyuaHrrl, BKJ'rro..rafl Mol4B14poBaHHoe o6ocHoaaHne

npnHflTbrx peu:enuft.
7. VqacrHnril ny6nruHrtx cnyuanmrl no npoeKry perueHils (O Orogxere

LlJypynoecKoro celrbcKoro nocefieHfin na 2026 ro,q il Ha nfiaHoBurfi nepnoA 2027 w 2028
FoAoB) UMeHOT npaBo BHocr4Tb npeAnoxeHnfl v 3aMeL{aHfiF B nucbuenHorZ $oprue no
agpecy: Bonrorpagcrar o6nacru, x. llJypynoscxurZ, ya. Cegoea 712, 3EaHne
a,qMmHr4crpat4tvt LJJypynoecKoro ceflbcKoro nocefleHnn, B nepnog c 16 orrn6pn 2025 r. no
12 noa6pn 2025 r. e paOovve nlw c 8.00 po 12.00 qacoB u c 13.00 go 16.00 LtacoB 14

(wnw) B nilcbMeunoil unu ycrHofi $oprvre B xo,qe npoBegeHva nylnwqHbrx cnyuraHrrl,
TaoKe Ha oSuqnanbHoM carZre agMhHr4crpaqtu lUypynoecKoro ceflbcKofo nocefleHilF.
BneceHHure yqacrHr4KaMil ny6nmvnurx cnyluaHnil no yKa3aHHoMy npoeKTy npeflnoxeHVf, tA

3aMeqaHiln no,qnexar perncrpaqril, a raKxe o6qoarenuHoMy paccMorpeHilp Ha

ny6nnvnurx cnyuaHilrx.
8. [lopngox yqera npe,qfloxenvth n 3aMeL{aHhil no npoeKry peueHun <O 6rogxere

lJJypynoecKoro ce-nbcKoro noceneHLle na 2025 rog h Ha nflaHoBurfi nepuon2026 n 2A27
fofl oB > ocyqecrBfl FercF B coorBer clBtAt/l c yKa3a H H br M B br r.lJe l]oprflxoru.

9. Onpegeflilrb Mecro npoBe,qeunn ny6nilqHbrx cnyr-uaHnft: x. llJypynoacxnft, nep.
Twxuil 16 -.e4anue CAK. flara n BpeMc npoBegeHnany1nuuHbrx cnyuanuil - 13 Hon6pn
2025 roga 14.00 MCK.

10. Pasn4ecrilru pe3ynbrarurny6nnvHbrx cnyuannh no npoeKry peuJeHnfl (O
6rcgxere llJypynoecKoro cenbcKoro nocefleHnnna2025 rop h Ha nnaHoBurfi nepnon2026
w 2027 rofloB)) Ha oSraqnaflbHoM cafire llJypynoecKoro cenbcKoro noceneHfir.

11. Hacrorqee nocraHoBneHile Bcrynaer B crfly nocfle ero o$uquanuuoro
o6napogoBaHilr B rHSopuaqiloHHo-TeneKoMMyH14KaqyoHHoil cetw <<lzlnrepuer>>
(http ://s h u rupovskoe-ad m 34. ru/).

l-na'ga lJJypynoncKoro cenbcKoro noceneHilff a//(lAneamueBa

h
{

*,
,:t:i